
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 15 
  

Koncepce ochrany přírody a krajiny  
Jihočeského kraje  
 

  
 Seznam lokalit typu „brownfield“  
 
 
 
 
 

 
 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

Svazek A 

1. ORP České Budějovice 

1 České Budějovice 2_1 Vojenský areál Čtyři 
Dvory 

Částečně pronájem 
pro provozovny a 
sklady firem; převážná 
část areálu bez využití 

I 42.50 150 000 České Budějovice 

2 České Budějovice 2_2 Lokalita Švábův Hrádek Bez využití III 3.40 0 České Budějovice 

3 České Budějovice 2_3 Průmyslový objekt V. 
Pelikán u Litvínovického 
mostu 

Bez využití II 1.20 3000 České Budějovice 

4 České Budějovice 2_4 Domy č.p. 618 a 619 na 
nároží ulic Husovy a 
Studentské 

Bez využití III 0.20 1200 České Budějovice 

5 České Budějovice 3_1 Bývalá kasárna v Husově 
ulici 

Bez využití II 0.50 7200 České Budějovice 

6 České Budějovice 3_2 Torzo nedostavěného 
areálu v lokalitě 
Suchomel (Kněžské 
Dvory) 

Bez využití II 11.00 21200 České Budějovice 

7 České Budějovice 4_1 Slévárna ČKD Kutná 
Hora, Okružní ul. 

Průmysl II 8.20 30000 České Budějovice 

8 České Budějovice 5_1 Skládka a devastované 
pozemky v lokalitě U 
Rybníčků (Nové 
Hodějovice) 

Deponie odpadů a 
materiálů 

III 6.40 0 České Budějovice 

9 České Budějovice 5_2 Stavebna Fr. Marek a 
okolní plochy v Suchém 
Vrbném 

Částečně provozovna 
firmy, bydlení 

III 2.10 2500 České Budějovice 

10 České Budějovice 5_3 Cihelna Wienerberger a 
okolní plochy v Suchém 
Vrbném 

Bez využití II 17.70 2550 České Budějovice 

11 Dívčice_1 Elektrárna Mydlovary bez využití I-II 5.26 21893 Dívčice 

12 Hluboká nad Vltavou_1 bývalá cihelna část sklady III 2.17 2349 Hluboká nad Vltavou 

13 Hluboká nad Vltavou_2 sýpka bez využití I-II 0.52 6732 Hluboká nad Vltavou 

14 Hluboká nad Vltavou_3 vyhořelé dřevařství u 
železničního nádraží 

bez využití III 0.33 3387 Hluboká nad Vltavou 

15 Homole_1 Torzo rozestavěného 
vojenského areálu v lese 
u Mokrého 

Bez využití II 18.20 20000 Homole 

16 Hůry_1 ZD kravín, Glevisan Gem bez využití I-II 3.38 12059 Hůry 

17 Hůry_2 vojenský areál bez využití III 1.48 5047 Hůry 

18 Hvozdec u Lišova_1 vepřín bez využití III 0.76 1961 Hvozdec 

19 Kamenný Újezd_1 Plavnice - statek část dvora autodílna, 
budovy bez využití 

I-II 3.89 12731 Kamenný Újezd 

20 Komařice_1 zámek+sýpka+zahrady bez využití I-II 3.09 36925 Komařice 

21 Křenovice u 
Dubného_1 

suška u rybníka Nuzov bez využití III 0.75 2387 Křenovice 

22 Rudolfov u Českých 
Budějovic_1 

areál v zatáčce u silnice 
na České Budějovice 

část sklady III 1.94 8118 Rudolfov 

23 Rudolfov u Českých 
Budějovic_2 

vojenský areál, celní 
správa 

bez využití III 0.59 1910 Rudolfov 

24 Strážkovice_1 ZD část chov III 5.19 8607 Strážkovice 

25 Ševětín_2 škola bez využití III 0.07 1125 Ševětín 

26 Ševětín_3 panský statek Švamberk část bydlení I-II 0.75 8036 Ševětín 

27 Vrábče_1 ZD bez využití III 2.07 3395 Vrábče 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

28 Záboří u Českých 
Budějovic_1 

ZD bez využití I-II 5.01 12088 Záboří 

29 Zliv u Českých 
Budějovic_1 

hotel bez využití III 0.14 1651 Zliv 

2. ORP Trhové Sviny 

30 Borovany_1 areál zámku převážně nevyužito I 0.68 8700 Borovany 

31 Borovany_2 sklady nevyužito II 1.05 5400 Borovany 

32 Borovany_3 část areálu továrny na 
keramiku 

výroba obkládu, část 
areálu nevyužita 

II 8.31 27460 Borovany 

33 Byňov_2 plocha výroby nevyužito I 0.63 1300 Nové Hrady 

34 Dlouhá Stropnice_1 areálu útvaru pohraniční 
stráže 

nevyužito II 2.89 3580 Horní Stropnice 

35 Horní Stropnice_1 usedlost nevyužito III 0.03 1800 Horní Stropnice 

36 Jílovice u Trhových 
Svinů_1 

areál závodu PREFA nevyužito II 2.52 2330 Jílovice 

37 Jílovice u Trhových 
Svinů_2 

nevyužitý zemědělský 
areál 

nevyužito I 10.30 9400 Jílovice 

38 Ostrolovský Újezd_2 budova bývalého 
pivovaru, později sýpky 

nevyužito III 0.21 630 Ostrolovský Újezd 

39 Trhové Sviny_1 nevyužitý zemědělský 
areál 

převážně nevyužito III 3.66 4880 Trhové Sviny 

40 Údolí u Nových 
Hradů_1 

starý hospodářský  
dvorec 

část využito, část 
zchátralá 

III 0.80 6000 Nové Hrady 

41 Vyšné_1 starý hospodářský  
dvorec 

částečně využito II 0.37 3200 Nové Hrady 

42 Žár u Nových Hradů_1 Svaryšov částečně využito, část 
zchátralá 

III 1.51 2680 Žár 

3. ORP Týn nad Vltavou 

43 Bzí u Dolního 
Bukovska_1 

zámek bez využití I-II 2.32 10076 Dolní Bukovsko 

44 Koloděje nad 
Lužnicí_1 

sýpka bez využití III 0.12 2776 Týn nad Vltavou 

45 Lhota pod Horami_1 kravín a vepřín bez využití III 1.45 1901 Temelín 

46 Temelín_1 kravín bez využití III 2.30 5897 Temelín 

47 Týn nad Vltavou_1 Velké Depot bez využití I-II 1.16 4527 Týn nad Vltavou 

48 Týn nad Vltavou_2 výroba perníku bez využití III 0.31 2036 Týn nad Vltavou 

49 Zvěrkovice u Tábora_1 vepřín bez využití III 1.54 1839 Temelín 

4. ORP Český Krumlov 

50 Černá v Pošumaví_1 vyhořelá sodovkárna bez využití I-II 2.65 22872 Černá v Pošumaví 

51 Český Krumlov_2 Jitona bez využití I-II 2.87 9868 Český Krumlov 

52 Český Krumlov_4 výrobní areál u Jednoty bez využití I-II 0.36 6851 Český Krumlov 

53 Herbertov_1 hotel ve Vyšším Brodě bez využití III 0.60 2825 Vyšší Brod 

54 Horní Planá_1 Hodňov bez využití III 0.03 1053 Horní Planná 

55 Chvalšiny_1 Zrcadlová Huť bez využití I-II 5.24 1658 Chvalšiny 

56 Chvalšiny_3 pila Červený dvůr bez využití III 1.51 1225 Chvalšiny 

57 Nová Ves u Brloha_1 statek bez využití III 0.28 2386 Nová Ves 

58 Pernek_2 statky bez využití III 0.31 1073 Horní Planná 

59 Přídolí_1 fara bez využití III 0.46 2401 Přídolí 

60 Přídolí_2 ZD část zemědělství I-II 7.59 15130 Přídolí 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

61 Přísečná-
Domoradice_1 

výrobní areál pod okružní 
křižovatkou 

bez využití I-II 0.66 3825 Český Krumlov 

62 Rožmberk nad 
Vltavou_2 

"sportovní rybolov" na 
náměstí 

bez využití III 0.06 2880 Rožmberk nad 
Vltavou 

63 Slupenec_1 statek Drahoslavice bez využití I-II 0.94 4320 Český Krumlov 

64 Spolí-Nové Spolí_1 moštárna, Otavan bez využití I-II 1.90 25026 Český Krumlov 

65 Větřní_1 administrativa bez využití III 0.06 4522 Větřní 

66 Větřní_3 ubytovna bez využití III 0.03 1384 Větřní 

67 Vyšný_1 vojenský areál v Českém 
Krumlově 

armádou opouštěno I-II 21.16 66885 Český Krumlov 

68 Záluží nad Vltavou_1 kravín bez využití III 0.15 1572 Chlumec 

69 Zlatá Koruna_1 sv. Markéta - barokní 
dům 

bez využití I-II 0.24 3248 Zlatá Koruna 

70 Zubčice_2 kravín Zubčická Lhotka bez využití III 0.73 1258 Zubčice 

5. ORP Kaplice 

71 Benešov nad 
Černou_2 

Sušárna obilí a mlýn rekreace III 0.25 2080 Benešov nad Černou 

72 Benešov nad 
Černou_3 

Gabrielka nevyužito - ruina III 0.67 1700 Benešov nad Černou 

73 Besednice_1 částečně nevyužitý 
zemědělský areál 

částečně nevyužito, 
sklad dřeva 

III 6.25 11180 Besednice 

74 Bukovsko_1 zchátralý vepřín nevyužito - ruina II 1.20 1750 Malonty 

75 Český Heršlák_1 objekt bývalého útvaru 
PS 

nevyužito II 0.11 1450 Horní Dvořiště 

76 Kaplice_1 nevyužitá budova čp. 123 
v centru Kaplice 

nevyužito II 0.04 1100 Kaplice 

77 Kaplice_2 areál bývalého provozu 
závodu Jihostroj Velešín 

výroba - pouze 
částečně 

II 9.10 23000 Kaplice 

78 Omlenice_2 areál zámku vč. plochy 
bývalého kravínu 

nevyužité, zchátralé I 1.48 4880 Omlenice 

79 Pivonice u Pohorské 
Vsi_1 

nevyužité a zchátralé 
budovy v centru obce 

nevyužité, zchátralé III 0.26 1850 Pohorská Ves 

80 Rapotice u Malont_1 Uhliště částečně ruina I 3.23 1835 Malonty 

81 Rybník u Dolního 
Dvořiště_1 

objekt bývalých jatek nevyužito I 0.83 1450 Dolní Dvořiště 

82 Rybník u Dolního 
Dvořiště_2 

nevyužitý a  zchátralý 
zemědělský areál 

nevyužité, zchátralé III 1.20 2020 Dolní Dvořiště 

83 Soběnov_1 částečně nevyužitý 
zemědělský areál 

částečně využito III 4.62 6020 Soběnov 

84 Střítež u Kaplice_1 areál bývalého OSP nevyužito I 0.67 3700 Střítež 

85 Střítež u Kaplice_2 nevyužitý areál výroby 
oděvů 

nevyužito II 0.26 550 Střítež 

86 Tichá_1 areál kravínu a usedlost nevyužito - ruina III 2.53 4630 Dolní Dvořiště 

87 Velešín_2 areál zemědělského 
družstva Netřebice 

převážně nevyužito II 4.98 8780 Velešín 

6. ORP Dačice 

88 Borek u Dačic_1 zemědělský areál převážně nevyužito III 1,11 2600 Dačice 

89 Budeč_1 škola - zámek základní škola, provoz 
končí 1.9. 2006, fara 
nevyužita 

II 1,08 5200 Budeč 

90 Český Rudolec_1 zámek chátrající objekt bez 
využití 

I 1,64 2800 zámek  
990 hospodářské 

zázemí 

Český Rudolec 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

91 Horní Meziříčko_1 textilní továrna bez využití, funguje 
pouze malá vodní 
elektrárna 

II 1,31 nezjištěno Horní Meziříčko 

92 Staré Hobzí_1 statek Hejnice zemědělská výroba II 1,67 1700 Staré Hobzí 

7. ORP Jindřichův Hradec 

93 Deštná_1 kino a školní družina bez využití III 0.07 1036 Deštná 

94 Hatín_1 zámek Jemčina probíhá postupná 
rekonstrukce zámku, 
umožněn částečný 
vstup veřejnosti do 
budovy, v provozu 
restaurace a 
apartmány v přilehlých 
objektech 

II 1.65 4500 Hatín 

95 Jinřichův Hradec a 
Otín u Jindřichova 
Hradce_1 

Fedrpuš částečně uvolněno a 
bez využití 

III cca 50  Jinřichův Hradec 

96 Jižná_1 historický statek u 
Červené Lhoty - kravín, 
statek, sýpka 

bez využití II 0.40 2200 Pluhův Žďár 

97 Kunžak_1 Obal Rozkoš bez využití II. 0.29 1052 Kunžak 

98 Nová Bystřice_1 býv. areál pohraniční 
stráže 

většinou bez využití, 
část areálu využívá 
MV (policie), dále 
sběrný dvůr odpadu, 
částečně garáže 

I. 6.35 (4.01 
bez areálu 

MV)

6400 Nová Bystřice 

99 Nová Včelnice_1 zámek bez využití (autodílna) I 0.89 6960 Nová Včelnice 

100 Nová Včelnice_2 kulturní dům bez využití, zhoršující 
se stavebně technický 
stav 

II 0.09 1360 Nová Včelnice 

101 Nová Včelnice_3 Modeta bez využití, zhoršující 
se stavebně technický 
stav 

II 0.39 3267 Nová Včelnice 

102 Valtínov_1 škola bez využití II 0.33 1200 Strmilov 

103 Zahrádky_1 kulturní dům bez využití, po 
nedávném požáru 
hrozí rychlé zhoršení 
stavebně technického 
stavu 

II 0.30 1770 Zahrádky 

104 Zahrádky_2 prodejna náhradní využití pro 
skladování 

III 0.19 690 Zahrádky 

 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

Svazek B 

8. ORP Třeboň 

105 Halámky_1 venkovská usedlost nevyužito, havarijní 
stav 

III 0.35 800 Halámky 

106 Chlum u Třeboně_1 sklárny výroba je zastavena, 
fungují pouze dílčí 
drobné provozy 

I 5.27 nezjištěno Chlum u Třeboně 

107 Klec_1 zemědělský areál minimální využití (chov 
prasat) 

III 3.60 6000 Klec 

108 Krabonoš_1 kasárna nevyužito I 1.40 2500 Nová Ves nad 
Lužnicí 

109 Lomnice nad Lužnicí_1 bývalý zámek bez využití II 0.33 2600 Lomnice nad Lužnicí 

110 Lomnice nad Lužnicí_2 Jitona bez využití II 0.80 650 Lomnice nad Lužnicí 

111 Lomnice nad Lužnicí_3 kinokavárna dílčí využití budovy 
cca 20% 

III 0.10 500 Lomnice nad Lužnicí 

112 Lomnice nad Lužnicí_4 Jipro bez využití II 1.47 3600 Lomnice nad Lužnicí 

113 Staňkov_1 zemědělský areál bez využití, částečně 
sklad slámy 

III 0.90 800 Staňkov 

114 Třeboň_1 kasárna bez využití, jen drobné 
provozovny 

I 0.50 5400 Třeboň 

115 Třeboň_2 Nový Dvůr větší část bez využití, 
jedno křídlo areálu 
využito po rekonstrukci 
pro bydlení 

II 0.39 1800 Třeboň 

116 Třeboň_3 špýchar částečně využito II 0.32 4200 Třeboň 

117 Třeboň_4 býv. vodárna nevyužito II 0.01 specifická věžová 
stavba - 

ekvivalentní 
sledované výměře 
podlahové plochy 

500 m2 

Třeboň 

9. ORP Milevsko 

118 Branice_1 Branice - bývalý objekt 
ZZN u železniční stanice 

část.obchod a služby III 0.90 1900 Branice 

119 Veselíčko u 
Milevska_1 

Veselíčko - Základní 
škola 

občanská vybavenost II 0.11 1050 Veselíčko 

120 Veselíčko u 
Milevska_2 

Veselíčko - Střední 
odborná škola 

občanská vybavenost I 1.90 6100 Veselíčko 

10. ORP Písek 

121 Heřmaň_1 Heřmaň - statek č.p.28 není II 0.20 1200 Heřmaň 

122 Horní Záhoří u Písku_1 Záhoří - rozestavěný 
motorest u základní školy 

občanská vybavenost II 0.25 2100 Záhoří 

123 Horní Záhoří u Písku_2 Záhoří - restaurace U 
Sněhurky č.p.15 

občanská vybavenost III 0.14 900 Záhoří 

124 Malčice u Mirotic_1 Malčice - bývalý vepřín není III 0.55 600 Předotice 

125 Mirovice_1 Mirovice -bývalý 
průmyslový areál 
společnosti Tesla 

není I 1.40 2200 Mirovice 

126 Nová Ves u Čížové_1 Čížová - špýchar č.p.27 není II 0.08 1750 Čížová 

127 Písek_1 Otavská kasárna v ul. U 
Výstaviště 

Bez využití II 0.50 2890 Písek 

128 Písek_2 Žižkova kasárna v 
Pražské a Svatoplukově 
ul. 

Částečně armáda ČR I 9.30 38000 Písek 

129 Písek_3 Garážový dvůr Svatý 
Václav (bývalý autopark) 

Bez využití II 8.50 19300 Písek 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

130 Písek_4 Nová kasárna v 
Purkraticích (vč. 
autoparku) 

Částečně provozovny 
firem 

II 7.60 12600 Písek 

131 Písek_5 Vojenský areál u dvora 
Purkratice 

Bez využití III 1.60 812 Písek 

132 Písek_6 Býv. slévárna Remar v 
Pražské ul. 

Částečně provozovny 
firem 

II 0.30 2890 Písek 

133 Písek_7 Areál Kovosvit 
(Průmyslový obvod, ul. 
Za Pazdernou) 

Průmysl II 5.60 23000 Písek 

134 Písek_8 Průmyslový objekt v ul. 
Za Nádražím 

Bez využití II 0.50 1600 Písek 

135 Putim_1 Putim - zemědělský areál 
(bývalé JZD) 

není III 1.37 5800 Putim 

136 Staré Kestřany_1 Kestřany - tvrz není II 1.32 6200 Kestřany 

137 Staré Kestřany_2 Kestřany - Hotel 
Kestřanka č.p.160 

není II 0.51 4000 Kestřany 

138 Staré Kestřany_3 Kestřany - Stará hospoda 
č.p.62 

není II 0.11 700 Kestřany 

139 Staré Kestřany_4 Kestřany - statek u Staré 
hospody 

není II 0.27 1700 Kestřany 

140 Staré Kestřany_5 Kestřany - Zemědělský 
areál 

není II 1.59 6000 Kestřany 

141 Staré Kestřany_6 Kestřany - starý statek u 
tvrze č.p.1 

není II 0.68 3000 Kestřany 

142 Šamonice_1 Šamonice - bývalá škola 
č.p.33 

není II 0.15 550 Předotice 

143 Zátaví_1 Zátaví - zemědělský 
areál (bývalé JZD) 

není II 0.93 2700 Kestřany 

144 Zátaví_2 Zátaví - statek není III 0.41 2200 Kestřany 

11. ORP Prachatice 

145 České Žleby_1 České Žleby - 
zemědělský areál (býv. 
kravín) 

není III 1.30 2200 Stožec 

146 Hlásná Lhota_1 Záblatí - zemědělský 
areál (býv. JZD - kravín) 

žádné III 0.93 1800 Záblatí 

147 Lenora_1 Lenora - bývalá sklárna část.obchod a služby I 4.33 12000 Lenora 

148 Lipovice_1 Lipovice - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

část.obchod a služby II 2.50 6400 Lipovice 

149 Netolice_1 Netolice - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

část. průmysl III 6.52 16200 Netolice 

150 Nová Pec_1 Hotel Nová Pec č.p.23 není II 0.36 2300 Nová Pec 

151 Prachatice_1 Prachatice - průmyslový 
areál firmy KLIMA 

není I 6.82 38500 Prachatice 

152 Prachatice_2 Prachatice - průmyslový 
areál společnosti Jitona 

není I 5.77 30000 Prachatice 

153 Prachatice_3 Prachatice - průmyslový 
areál bývalého n.p. 
Šumavan 

část. průmysl I 1.78 12000 Prachatice 

154 Prachatice_4 Prachatice - starý pivovar není II 0.14 1100 Prachatice 

155 Volary_1 Volary - areál bývalé pily část. průmysl I 6.74 12000 Volary 

156 Volary_2 Volary - průmyslový areál 
společnosti ZEFA 

není II 0.93 4000 Volary 

157 Záblatí u Prachatic_1 Záblatí - základní škola 
č.p.92 

není II 0.09 800 Záblatí 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

158 Žernovice_1 Žernovice - bývalý vepřín není III 0.48 900 Žernovice 

12. ORP Vimperk 

159 Borová Lada_1 Borová Lada - bývalý 
kravín 

není II 1.09 3400 Borová Lada 

160 Čkyně_1 Čkyně - nárožní dům 
č.p.92 

není II 0.05 1100 Čkyně 

161 Horní Vltavice_1 Horní Vltavice - stavení u 
benzinky č.p.32 

není II 0.25 3000 Horní Vltavice 

162 Horní Vltavice_2 Horní Vltavice - 
rozestavěný hotel 

není II 1.00 2300 Horní Vltavice 

163 Klášterec u 
Vimperka_1 

Klášterec - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

není III 1.81 3000 Vimperk 

164 Korkusova Huť_1 Korkusova Huť - 
zemědělský areál (býv. 
JZD) 

není II 2.56 5000 Vimperk 

165 Nový Svět u Borových 
Lad_1 

Nový Svět - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

část. zemědělství II 4.79 13000 Borová Lada 

166 Vimperk_1 Vimperk - bývalý 
průmyslový areál n.p. 
Jitona 

není I 3.76 16000 Vimperk 

167 Vimperk_2 Vimperk - bývalý 
průmyslový areál n.p. 
Šumavan 

část.průmysl II 2.72 14800 Vimperk 

168 Vimperk_3 Vimperk - vila č.p.230 
býv. n.p. Šumavan 

není II 0.13 1200 Vimperk 

169 Vimperk_4 Vimperk - bývalé kasárny 
U Sloupu 

část. drobná výroba, 
služby 

I 40.57 66000 Vimperk 

170 Výškovice u 
Vimperka_1 

Výškovice - bývalá 
slévárna 

část.bydlení III 0.52 1500 Vimperk 

171 Zálezly u Čkyně_1 Zálezly - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

částečně zemědělství II 3.19 7500 Zálezly 

13. ORP Blatná 

172 Blatná_1 Blatná - bývalá kotelna není II 0.47 1700 Blatná 

173 Blatná_2 Blatná - bývalá škola u 
zámku č.p.183 

není II 0.00 680 Blatná 

174 Čekanice_1 Čekanice - zámek č.p.1 obchod a služby II 0.80 3950 Blatná 

175 Lažany u 
Doubravice_1 

Lažany - zámek č.p.1,2 není I 1.09 4100 Lažany 

176 Myštice_1 Nevželice - statek č.p.30 není III 0.23 1800 Myštice 

177 Uzeničky_1 Uzeničky - statek č.p.6 není II 1.00 4800 Uzeničky 

178 Vahlovice_1 Vahlovice - bývalá škola 
č.p.19 

bydlení III 0.08 500 Myštice 

14. ORP Strakonice 

179 Cehnice_1 Cehnice - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

není III 5.59 10500 Cehnice 

180 Nové Strakonice_1 Areál Fezko u hradu Částečně provozovny 
firem 

II 3.80 28000 Strakonice 

181 Osek u Radomyšle_1 Osek - zemědělský areál 
(býv. JZD) 

část. bydlení II 3.56 4700 Osek 

182 Strakonice_1 Lokalita Ostrov (bývalé 
Fezko) 

Částečně provozovny 
firem 

I 2.10 22000 Strakonice 

183 Štěkeň_1 Štěkeň - statek č.p.28 není II 0.17 1500 Štěkeň 

184 Štěkeň_2 Štěkeň - bývalý lihovar není II 0.19 2000 Štěkeň 



Číslo 
lokality 

Název lokality Charakteristika lokality Stávající vyúžití Významová 
kategorie 

BF 

Rozloha 
lokality v ha 

Výměra podlahové 
plochy objektu v m2

Název obce 

185 Štěkeň_3 Štěkeň - bývalá 
sokolovna č.p.108 

občanská vybavenost I 0.20 2400 Štěkeň 

186 Štěkeň_4 Štěkeň - statek u zámku 
č.p.2 

část bydlení II 0.53 3700 Štěkeň 

15. ORP Vodňany 

187 Skočice_1 Skočice - statek není II 0.80 4500 Skočice 

188 Truskovice_1 Truskovice - zemědělský 
areál (býv. JZD) 

není II 2.85 3000 Truskovice 

189 Vodňany_1 Stožice - bývalá cihelna není II 1.13 9300 Vodňany 

16. ORP Soběslav 

190 Drahov_1 lihovar a bramborárna 
Vřesná 

bez využití III 0.40 1867 Drahov 

191 Roudná nad Lužnicí_1 škola bez využití III 0.28 828 Roudná 

192 Tučapy u Soběslavi_1 ZD bez využití III 1.89 3493 Tučapy 

193 Veselí nad Lužnicí_2 Jihočeská fruta bez využití I-II 6.92 33860 Veselí nad Lužnicí 

17. ORP Tábor 

194 Balkova Lhota_2 usedlost Výrec bez využití I-II 1.22 5956 Balkova Lhota 

195 Bechyně_1 Jitex Písek bez využití I-II 1.09 6440 Bechyně 

196 Bezděčín_1 kravín bez využití III 1.23 2377 Želeč 

197 Blatec u Hodětína_1 Německý dvůr bez využití I-II 1.26 2962 Hodětín 

198 Borotín u Tábora_1 panský statek na Starém 
zámku 

bez využití I-II 1.05 4458 Borotín 

199 Chýnov u Tábora_1 zemědělské družstvo bez využití I-II 0.52 5632 Chýnov 

200 Jistebnice_1 kravín bez využití III 3.68 3310 Jistebnice 

201 Jistebnice_2 zámek bez využití I-II 23.66 9540 Jistebnice 

202 Jistebnice_3 továrna na lampy bez využití I-II 0.49 7338 Jistebnice 

203 Jistebnice_4 ovčín bez využití III 3.35 6245 Jistebnice 

204 Jistebnice_5 bramborárna a ZD bez využití III 4.23 10937 Jistebnice 

205 Mladá Vožice_1 zámek bez využití I-II 2.91 8400 Mladá Vožice 

206 Nemyšl_1 zámek se zahradou bez využití I-II 8.26 7228 Nemyšl 

207 Radkov u Tábora_1 usedlost bez využití III 0.94 2131 Radkov 

208 Tábor_1 Administrativní budova 
Českého Telecomu v 
Zavadilské ulici 

Bez využití III 0.00 2600 Tábor 

209 Tábor_2 Ubytovna a restaurace 
Jordánka v Jordánské 
ulici 

Bez využití III 0.05 1050 Tábor 

210 Tábor_3 Vojenský areál na 
Pražském Předměstí - 
západní část 

Částečně Armáda ČR I 8.90 25000 Tábor 

211 Tábor_4 Vojenský areál na 
Pražském Předměstí - 
východní část 

Částečně Armáda ČR I 8.90 31000 Tábor 

212 Želeč u Tábora_1 zámek, domov mládeže bez využití III 0.81 1578 Želeč 

 


	Příloha č. 15 
	Koncepce ochrany přírody a krajiny  
	Jihočeského kraje  
	 



